[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 09.03.2023 г. № 327-р
г. Куртамыш

	   Об утверждении ведомости объемов и стоимости работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Куртамышского муниципального округа
 Курганской области

В соответствии с ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Минтранса России от 16 ноября 2012 года № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Утвердить ведомость объемов и стоимости работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Куртамышского муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
3. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по развитию территорий.
Глава Куртамышского муниципального округа

Курганской области

                                                                 А.Н. Гвоздев
Перевалова Я.Г.
2-06-62

Разослано по списку (см. на обороте)
Приложение к распоряжению Администрации

                                                                                                                                                                          Куртамышского муниципального округа

                                                                                                                                                                                                                Курганской области от 09.03.2023 г.  №   327-р
«Об утверждении ведомости объемов и стоимости работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Куртамышского муниципального округа Курганской области
Ведомость объемов и стоимости работ по содержанию автомобильных дорог

общего пользования местного значения Куртамышского муниципального округа на 2023 год

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Объем работ за

1 цикл
	Цикличность выполнения работ
	Объем работ всего
	Стоимость единицы измерения
на  2023 год, руб.
	Стоимость выполнения работ (в т. ч. СП 15% и НР 20%), руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	город Куртамыш

	1. Зимнее содержание автомобильных дорог

	1
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от уплотненного снега толщиной до 50 мм средними автогрейдерами (дороги с асфальтобетонным покрытием)
	10000 м2
	17,452
	6
	104,71
	1809,82
	189 506,25

	2
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от снега плужным снегоочистителем на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с переходным типом покрытия)
	10000 м2
	120,371
	6
	722,23
	819,62
	591 954,15

	3
	Очистка автомобильных дорог от снега передним отвалом и/или щеткой на базе трактора (дороги с асфальтобетонным покрытием)
	10000 м2
	17,452
	10
	174,52
	819,62
	143 040,08

	4
	Восстановление поперечного профиля проезжей части автомобильных грунтовых дорог (профилировка)
	1000 м2
	40
	2
	80
	404,55
	32 364,00

	5
	Распределение противогололедных материалов (пескосоляной смеси или фрикционных материалов) КДМ мощность менее 210 л. с.
	10000 м2
	10
	2
	20
	814,5
	16 290,00

	6
	Приготовление пескосолянной смеси бульдозерами (10% хлоридов)
	100 т
	0,5
	1
	0,5
	82966,47
	41 483,24

	7
	Погрузка материалов  механизированным способом
	10 т
	5
	10
	50
	2300,00
	115 000,00

	8
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами на расстояние свыше 3 км
	10 т
	5
	10
	50
	2100,00
	105 000,00

	2. Содержание тротуаров на автомобильных дорогах

	9
	Очистка тротуаров механизированным способом
	1000 м2
	17,6
	10
	176
	819,62
	144 253,12

	Итого:
	1 378 890,84

	г. Куртамыш

	Летнее содержание автомобильных дорог

	1. Содержание земляного полотна и водоотвода

	1
	Скашивание травы косилкой на базе трактора на пневмоколесном ходу. Ширина окашивания до 2 м (дороги с твердым покрытием)
	1 км прохода
	34,904
	2
	69,808
	269,16
	18 789,52

	2
	Скашивание травы косилкой на базе трактора на пневмоколесном ходу. Ширина окашивания до 2 м (грунтовые дороги)
	1 км прохода
	40
	2
	80
	269,16
	21 532,80

	3
	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги
	1 км прохода
	17,452
	2
	34,904
	344,81
	12 035,25

	2. Содержание покрытия

	4
	Очистка автомобильных дорог от мусора щеткой на базе автомобиля КДМ (подметальные щетки для очистки дорожного полотна летом)
	10000 м2
	17,452
	15
	261,78
	587,95
	153 913,55

	5
	Погрузка и транспортировка мусора, порубочных остатков на расстояние до 5 км
	10 т
	1
	20
	20
	2091,0
	41 820,00

	6
	Восстановление поперечного профиля проезжей части автомобильных грунтовых дорог (профилировка)
	1000 м2
	40
	2
	80
	404,55
	32 364,00

	3. Содержание искусственных сооружений

	7
	Очистка отверстий труб от грязи и наносов
	10 м
	10
	1
	10
	1101,89
	11 018,90

	4. Озеленение

	8
	Уход за посадками обрезка веток  для обеспечения видимости, уборка сухостоя (кустарник)
	100 шт.
	8
	4
	32
	1826,04
	58 433,28

	Итого:
	349 907,30

	с.Косулино, д. Кузьминовка с. Белоногово, д. Узково

	Летнее содержание автомобильных дорог

	1. Содержание покрытия

	1
	Восстановление поперечного профиля проезжей части автомобильных грунтовых дорог (профилировка)
	1000 м2
	21,741
	4
	86,96
	404,55
	35179,67

	2
	Скашивание травы вручную
	100 м2
	100
	5
	500
	63,26
	31630,00

	1. Зимнее содержание автомобильных дорог

	3
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от уплотненного снега толщиной до 50 мм средними автогрейдерами (дороги с асфальтобетонным покрытием)
	10000 м2
	3,368
	10
	33,68
	1809,82
	60954,74

	4
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от снега плужным снегоочистителем на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с переходным типом покрытия)
	10000 м2
	21,741
	10
	217,41
	819,62
	178193,58

	Итого:
	277490,99

	в д. Сычево, с. Верхнее, с. Жуково, д. Сорокино, с. Долговка

	Летнее содержание автомобильных дорог

	1. Содержание покрытия

	1
	Восстановление поперечного профиля проезжей части автомобильных грунтовых дорог (профилировка)
	1000 м2
	34,26
	4
	137,04
	404,55
	55439,53

	2
	Скашивание травы вручную
	100 м2
	12
	5
	60,0
	63,26
	3795,60

	1. Зимнее содержание автомобильных дорог

	3
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от уплотненного снега толщиной до 50 мм средними автогрейдерами (дороги с асфальтобетонным покрытием)
	10000 м2
	3,6
	10
	36,0
	1809,82
	65153,52

	4
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от снега плужным снегоочистителем на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с переходным типом покрытия)
	10000 м2
	34,26
	10
	342,6
	819,62
	280801,81

	Итого:
	405190,46

	с. Закомалдино, д. Стрижова, д. Таволжанка, с. Маслово с. Пепелино

	Летнее содержание автомобильных дорог

	1. Содержание покрытия

	1
	Восстановление поперечного профиля проезжей части автомобильных грунтовых дорог (профилировка)
	1000 м2
	18,09
	4
	72,36
	404,55
	29273,24

	2
	Скашивание травы вручную
	100 м2
	9
	5
	45,0
	63,26
	2846,70

	1. Зимнее содержание автомобильных дорог

	3
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от уплотненного снега толщиной до 50 мм средними автогрейдерами (дороги с асфальтобетонным покрытием)
	10000 м2
	4,88
	10
	48,80
	1809,82
	88319,22

	4
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от снега плужным снегоочистителем на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с переходным типом покрытия)
	10000 м2
	18,09
	10
	180,90
	819,62
	148269,26

	Итого:
	268708,42

	с. Пушкино, с. Песьяное, д. Лебяжье, д. Ключики, д. Степное, с. Камыши, д. Толстоверетено, д. Сосновка

	Летнее содержание автомобильных дорог

	1. Содержание покрытия

	1
	Восстановление поперечного профиля проезжей части автомобильных грунтовых дорог (профилировка)
	1000 м2
	36,02
	4
	144,08
	404,55
	58287,56

	2
	Скашивание травы вручную
	100 м2
	15
	5
	75,0
	63,26
	4744,50

	1. Зимнее содержание автомобильных дорог

	3
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от уплотненного снега толщиной до 50 мм средними автогрейдерами (дороги с асфальтобетонным покрытием)
	10000 м2
	5,64
	10
	56,4
	1809,82
	102073,89

	4
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от снега плужным снегоочистителем на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с переходным типом покрытия)
	10000 м2
	36,02
	10
	360,2
	819,62
	295227,12

	Итого:
	460333,07

	д. Кочарино, с. Нижнее, д. Малетино, д. Коновалова, д. Перевалово, д. Губанова

	Летнее содержание автомобильных дорог

	1. Содержание покрытия

	1
	Восстановление поперечного профиля проезжей части автомобильных грунтовых дорог (профилировка)
	1000 м2
	22,85
	4
	91,4
	404,55
	36975,87

	2
	Скашивание травы вручную
	100 м2
	10
	5
	50,0
	63,26
	3163,0

	1. Зимнее содержание автомобильных дорог

	3
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от уплотненного снега толщиной до 50 мм средними автогрейдерами (дороги с асфальтобетонным покрытием)
	10000 м2
	10,06
	10
	100,6
	1809,82
	182067,89

	4
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от снега плужным снегоочистителем на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с переходным типом покрытия)
	10000 м2
	22,85
	10
	228,50
	819,62
	187283,17

	Итого:
	409489,93

	5
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от снега плужным снегоочистителем на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с переходным типом покрытия)
	10000 м2
	36,02
	10
	360,2
	819,62
	295227,12

	д. Вехти, с. Костылево, д. Клоктухино, д. Черноборье

	Летнее содержание автомобильных дорог

	1. Содержание покрытия

	1
	Восстановление поперечного профиля проезжей части автомобильных грунтовых дорог (профилировка)
	1000 м2
	17,55
	4
	70,2
	404,55
	28399,41

	2
	Скашивание травы вручную
	100 м2
	10
	5
	50,0
	63,26
	3163,0

	1. Зимнее содержание автомобильных дорог

	3
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от уплотненного снега толщиной до 50 мм средними автогрейдерами (дороги с асфальтобетонным покрытием)
	10000 м2
	2,33
	10
	23,3
	1809,82
	42168,81

	4
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от снега плужным снегоочистителем на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с переходным типом покрытия)
	10000 м2
	17,55
	10
	175,5
	819,62
	143843,31

	Итого:
	217574,53

	с. Обанино, д. Кислое, д. Приречная, д. Ярки, д. Грызаново, с. Закоулово, д. Курмыши, д. Язёво, с.Каминское, д. Белое

	Летнее содержание автомобильных дорог

	1. Содержание покрытия

	1
	Восстановление поперечного профиля проезжей части автомобильных грунтовых дорог (профилировка)
	1000 м2
	37,68
	4
	150,72
	404,55
	60973,78

	2
	Скашивание травы вручную
	100 м2
	12
	5
	60,0
	63,26
	3795,6

	1. Зимнее содержание автомобильных дорог

	3
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от уплотненного снега толщиной до 50 мм средними автогрейдерами (дороги с асфальтобетонным покрытием)
	10000 м2
	5,94
	10
	59,4
	1809,82
	107503,31

	4
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от снега плужным снегоочистителем на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с переходным типом покрытия)
	10000 м2
	37,68
	10
	376,8
	819,62
	308832,82

	5
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от снега плужным снегоочистителем на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с переходным типом покрытия)
	10000 м2
	17,55
	10
	175,5
	819,62
	143843,31

	Итого:
	481105,51

	д. Новая Калиновка, с. Березово, д. Птичье, с. Камаган, д. Донки, д. Путиловка, д. Чесноковка, д. Острова, с. Севетское, д. Красная Звезда, д. Коминтерн, д. Рясово, д. Добровольное, д. Новоникольская, с. Угловое, д. Борок

	Летнее содержание автомобильных дорог

	1. Содержание покрытия

	1
	Восстановление поперечного профиля проезжей части автомобильных грунтовых дорог (профилировка)
	1000 м2
	37,72
	4
	150,88
	404,55
	61038,50

	2
	Скашивание травы вручную
	100 м2
	15
	5
	75,0
	63,26
	4744,50

	1. Зимнее содержание автомобильных дорог

	3
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от уплотненного снега толщиной до 50 мм средними автогрейдерами (дороги с асфальтобетонным покрытием)
	10000 м2
	5,9
	10
	59,0
	1809,82
	106779,38

	4
	Очистка автомобильных дорог, обочин  от снега плужным снегоочистителем на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с переходным типом покрытия)
	10000 м2
	37,72
	10
	377,2
	819,62
	309160,66

	Итого:
	481723,04

    Управляющий делами - руководитель аппарата

    Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области                                                                                                 Г.В. Булатова
[image: image1]